АРБИТРАЖНЫЙ СУД ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
пр. Кирова д. 10, г. Томск, 634050, тел. (3822)284083, факс (3822)284077,  http://tomsk.arbitr.ru, e-mail: info@tomsk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Томск                                                                                                Дело № А67-1318/2023

07.02.2024

Арбитражный суд Томской области в составе судьи Бурматновой Л.В.,  при ведении

протокола суде

судебном заседании в рамках дела о банк отстве  Евгении Васильевны

года рождения, место рождения – с. ,

СНИЛС , ИНН , адрес регистрации:

 , ходатайство финансового

управляющего о выплате вознаграждения за процедуру реализации долгов гражданина,

без участия извещенных лиц

УСТАНОВИЛ:

 Евгения Васильевна (далее – должник) обратилась в Арбитражный суд

Томской области с заявлением о признании ее банкротом.

         Решением суда от 03.04.2023  (полный текст от 05.04.2023) в отношении должника

введена процедура реализации имущества гражданина. Финансовым управляющим

утвержден Демидов Антон Викторович, член Союза СРО «Гильдия арбитражных

управляющих».

31.01.2024 оглашена резолютивная часть определения суда о завершении процедуры

реализации имущества должника с применением последствий, установленных пунктом 3

статьи 213.28 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)».

09.01.2024 от финансового управляющего поступило ходатайство о выплате

финансовому управляющему с депозита суда вознаграждения в сумме 25 000 руб. за

проведение процедуры реализации имущества по указанным в ходатайстве реквизитам.

Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

Согласно положениям п. 3 ст. 213.9 Закона о банкротстве, вознаграждение

финансовому управляющему выплачивается в размере фиксированной суммы и суммы

процентов, установленных статьей 20.6 настоящего Федерального закона, с учетом

особенностей, предусмотренных настоящей статьей. Фиксированная сумма вознаграждения

выплачивается финансовому управляющему единовременно по завершении процедуры,

применяемой в деле о банкротстве гражданина, независимо от срока, на который была

введена каждая процедура.

Выплата фиксированной суммы вознаграждения финансовому управляющему

осуществляется за счет средств гражданина, если иное не предусмотрено настоящим

Федеральным законом (пункт 4 статьи 213.9 Закона о банкротстве).

Статья 20.6 Закона о банкротстве предусматривает, что размер вознаграждения

финансового управляющего составляет 25 000 руб.

Денежные средства в размере 25 000 рублей на выплату вознаграждения финансовому

управляющему должника за проведение процедуры банкротства реализация имущества,

внесены на депозитный счет Арбитражного суда Томской области заявителем по делу

(должником),  в порядке пункта 4 статьи 213.4 Закона о банкротстве.

На основании изложенного, поскольку процедура реализации долгов в отношении

должника завершена, денежные средства в размере 25 000 руб. должны быть перечислены на

счёт арбитражного управляющего.

http://tomsk.arbitr.ru/
mailto:info@tomsk.arbitr.ru

2

Руководствуясь статьями 32, 213.9 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 184-185, 223 Арбитражного  процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Перечислить с депозитного счёта Арбитражного суда Томской области на расчётный

счёт арбитражного управляющего Демидова Антона Викторовича денежные средства в

размере 25 000 рублей вознаграждения финансового управляющего за проведение

процедуры реструктуризации долгов в деле о банкротстве гражданина, уплаченные

должником (платежное поручение № 165932 от 13.03.2023 ПАО «Сбербанк»  в сумме 25 000

руб.) по делу № А67-1318/2023 по следующим реквизитам:

Получатель: Демидов Антон Викторович

Номер счёта: 40817810305760001057

Банк получателя: АО «Альфа-Банк», г. Москва

БИК: 044525593

ИНН Банка: 7728168971

КПП Банка: 770801001

Кор. счёт: 30101810200000000593

Назначение платежа: вознаграждение финансовому управляющему в деле о

банкротстве  Евгении Васильевны за проведение процедуры реализации имущества

гражданина по делу № А67- 1318/2023.

Судья                                                                     Л.В. Бурматнова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 24.01.2023 5:22:00
Кому выдана Бурматнова Людмила Валерьевна